CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

(ai sensi della L.R. n. 15/2015)

IIl DIREZIONE VIABILITA' METROPOLITANA
SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA JONICA ALCANTARA

PROGETTO ESECUTIVO

Art.23 comma 8 del D.L.gs n.50/2016

Progetto: D.M. M.LT. n. 49 del 16/02/2018 — Annualita 2022:
“Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di
sicurezza lungo le SS.PP. del Primo Ufficio Viabilita”.

CODICE : 03601.19.ME

C.U.P.: B97H18004470001

PROGETTO AGGIORNATO AL PREZZIARIO REGIONALE 2022
(Decreto Ass. Reg. Infrastrutture n° 17 del 29.06.2022)

Elaborati:

RELAZIONE TECNICA

ELENCO PREZZI UNITARI

ANALISI PREZZI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO
CAPITOLATO SPECIALE D' APPALTO
SCHEMA DI CONTRATTO

STIMA O.A.P. (Oneri Aziendali Presunti)
9. STIMA COSTI DELLA MANODOPERA
10. PLANIMETRIE

11. PARTICOLARI COSTRUTTIVI

NG~ ~

12.
13.
14.

15.

CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
PIANO DI MANUTENZIONE

CATEGORIA PREVALENTE

MESSINA, 13.07.2022

| PROGETTISTI:

Ing. Rosario BONANNO

Geom. Rosario CANNAVOT ..,

VISTI E APPROVAZIONI

Approvazione in linea tecnica del R.U.P. ai sensi
dell’art. 5 comma 3 L.R. n.12/2011 cosi come
modificato dall’art. 24 L.R. 8/2016.

PARERE n° 32 del 13.07.2022

RESPONSA’BH:;E REL PROCEDIMENTO
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RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

LAVORI A MISURA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA
S.P.N. 50 DI CASTANEA

Opere di salvaguardia

Pavimentazione stradale

Segnaletica stradale

Opere d'arte

Lavori di bonifica della scarpata a monte alla progr. km

114425 dx, mediante disgaggio e posa in opera di rete

con ancoraggi e funi d'acciaio
PER LAVORI DI FINITURA NON SUSCETTIBILI DI
MISURAZIONE LUNGO LE SS.PP. N.50 EN. 51, QUALI
SVUOTAMENTO DELLE RETI PARAMASSI, PULITURE
DEI MARGINI STRADALI DI CUNETTE E POZZETTI PER
LO SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE,
RIMOZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE ESISTENTE,
ETC..
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA
S.P.N. 51 DI SALICE

Opere di salvaguardia

Pavimentazione stradale

Segnaletica stradale

Lavori di bonifica del costone roccioso alle progr. km

04015 dx, 2+445 dx e 3+310 sx mediante disgaggio e

posa in opera di reti con ancoraggi e funi d'acciaio

COSTI SICUREZZA A SOMMARE

B WL~~~

10

11
11
11
12

15

154.057,66
66.208,00
5.299,90
147.748,22

42.478,11

60.095,39
69.963,13

154.401,54

415.791,89

8.456,00

284.460,06

708.707,95

38.390,34

SOMMANO I LAVORI

Oneri speciali di sicurezza, gia inclusi nei lavori (5,138593% sui lavori)

a detrarre
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA su lavori [r1*#0,22]

Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016) [11*0,02]

Spese per contributo ANAC
Oneri di conferimento a discarica
Imprevisti e arrotondamento

38.390,34
38.390,34 €

164.361,62
14.941,97
375,00
10.500,00
323,12

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO del Progetto

1i 13/07/2022

190.501,71

an

I Progettisti

747.098,29

38.390,34
708.707,95

190.501,71
937.600,00




